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sitt, helstu mál og jafningjafræðslu. 
Í sjúkraþjálfun var boðið upp á ýmis-
konar ráðgjöf, prófa leiser, taka vefj-
agigtarpróf (FIQ), fá fræðslu um 
stigagöngu/tröppugang, RPG, ofl. 
Í iðjuþjálfun var veitt ráðgjöf, kynnt 
hjálpartæki, handstyrkur mældur og 
fólk gat sett hendur i vaxbað og gert 
æfingar. Fótaðgerðarfræðingur og 
nuddari voru einnig á staðnum og 
kynntu þjónustu sína. Ekki var annað 
að sjá en allir væru hæstánægðir með 
dagskrá og kynningar sem stóð í tvo 
og hálfan tíma. Við þökkum þeim fyrir-
tækjum sem kynntu vörur fyrir þátt-
tökuna.

Gigtarfélagið vill minna 
velunnara sína á minningarkort 

félagsins sem eru til sölu á 
skrifstofunni að Ármúla 5,

í síma 530 3600.

Gigtarfélag Íslands
þakkar þeim fjölmörgu sem 

keypt hafa kortin á undanförnum 
mánuðum og árum.

Minningarkort Gigtarfélags Íslands

Félagsmenn og aðrir velunnarar
Gigtarfélags Íslands

Gigtarfélag Íslands þakkar öllum

sem stutt hafa starfsemi félagsins á árinu.

Stuðningur fyrirtækja og einstaklinga við félagið 

er mjög mikilvægur.

Félagið óskar öllum gleðilegra jóla

og farsæls komandi árs.GUTENBERG

Allur ágóði rennur til fræðslu- og forvarnarstarfs GÍ

Mynd: Nordicphotos

GIGTARFÉLAG ÍSLANDS

Gleðileg jól

ODDI

Gleðileg jól
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Unga fólkið hefur í langan tíma óskað 
eftir því að fá  að vera með sér ráð-
stefnu, okkur langaði að nýta alla okk-
ar krafta í að einbeita okkur að unga 
fólkinu, en ekki hlusta á fyrirlestra 
um það að vera „gamall” með gigt. 
Allavega ekki ennþá.. Eftir ráðstefnu 
EULAR PARE hér á Íslandi haustið 
2013 var hlustað og í ár fengum við 
sér ráðstefnu. Við erum komin með 
sér heimasíðu og sér félag undir 
EULAR sem að heitir Young PARE, og 
er það þeirra hlutverk að veita ungum 
tækifæri til þess að koma saman, og 
vinna að öllu sem snýr að ungu fólki 
með gigt. 

Dagana 10. og 11. október var fyrsta 
ráðstefnan haldin, staðsetningin var 
Tallinn í Eistlandi og vorum við 26 tals-
ins víðsvegar að úr Evrópu. Við vorum 
ansi spenntar yfir því að fara, þrátt fyrir 

Young PARE ráðstefna í Tallinn
Ungt fólk með gigt

Ingibjörg Magnúsdóttir og Venný Hönnudóttir

það að vita ekki við hverju var að bú-
ast. Dagskráin var þétt og unnum við 
með fjögur viðfangsefni: Skóli, vinna, 
félagslíf og heilsa. Einnig fengum 
við að sjá og heyra reynslusögur frá 
öðrum Evrópulöndum sem hafa unnið 
markvisst að vitundarvakningu við 
gigt. 

Okkur var skipt upp í fjóra hópa sem 
unnu að þessum fjórum viðfangs-
efnum og voru hópniðurstöðurnar 
kynntar í lok dagsins. Það sem kom 
fram  endurspeglaði reynslu og líðan 
einstaklinganna sem voru í hverjum 
hóp.

Hvað skólamál varðar var hópurinn 
sammála um að það þyrfti að vera ein-
hver sem nemendur vita að þeir geti 
leitað til innan skólans til þess að fá 
upplýsingar um hvað hægt sé að gera 
fyrir þá og hvaða rétt þeir hafa. Skól-

arnir þurfa að hafa sérstakt viðbragðs-
kerfi sem að hægt er að nýta ef ein-
staklingur með ósýnilegan sjúkdóm 
skráir sig til náms. 

Hvað varðar vinnuna var því velt upp 
hver orsakavaldurinn sé fyrir því að 
ungt fólk með gigt sé oft atvinnulaust 
og eigi erfitt með að tala um sinn 
sjúkdóm innan vinnunnar. Það sem 
kom fram var að ungt fólk með gigt 
getur oft verið óöruggt og hrætt við 
að fá ákveðinn stimpil á sig út frá 
sínum sjúkdómi. Eins taldi hópurinn 
að fólk ætti oft erfitt með að fá nægi-
legan sveigjanleika innan vinnunnar, 
til dæmis hvað varðar vinnutíma. Það 
væri það helsta sem hamlaði gigt-
veiku ungu fólki til þess að fara út á 
vinnumarkaðinn og/eða haldast þar. 

Einnig var rætt um það hvernig það er 
að greinast ungur með gigt? Er það 
öðruvísi en að greinast á efri árum? 
Allir voru sammála um að það væri 
tvennt ólíkt þar sem þessir tveir hópar 
geta verið að glíma við mismunandi 
hluti á hvorum tíma fyrir sig. Það kom 
upp að það væri sniðugt að hafa kerfi 
sem tæki við einstaklingi sem greind-
ist með gigt. Ung manneskja sem 
greinist yrði ekki bara send reglulega 
til gigtarlæknis heldur mundi líka hafa 

Eular PARE heldur á hverju ári ráðstefnu fyrir gigtarfélög Evrópu-
landana, þar sem að ræddar eru hugmyndir, og plön um hvað er 
hægt að gera fyrir gigtarfólk á öllum aldri. 
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Bestu kveðjur til
Gigtarfélags Íslands

Mosfellsbær
Fagverk verktakar sf, Spóahöfða 18

Múlalundur, vinnustofa S.Í.B.S., Reykjalundi

Nonni litli ehf, Þverholti 8

Akranes
Akraborg ehf, Kalmansvöllum 6

Runólfur Hallfreðsson ehf, Álmskógum 1

Vignir G. Jónsson hf, Smiðjuvöllum 4

Borgarnes
Framköllunarþjónustan ehf, Brúartorgi 4

Snæfellsbær
Gistihúsið Langaholt á Snæfellsnesi, Ytri-Görðum

Reykhólahreppur
Steinver sf, Suðurbraut 1

Þörungaverksmiðjan hf - Reykhólum

Ísafjörður
Bílaverið ehf-Hjólbarðaverkstæði Ísafjarðar, 

Sindragötu 14

H.V. umboðsverslun ehf-Heklu söluumboð, Suðurgötu 9

Hamraborg ehf, Hafnarstræti 7

Tækniþjónusta Vestfjarða ehf, Aðalstræti 26

Bolungarvík
Endurskoðun Vestfjarða ehf, Aðalstræti 19

Fiskmarkaður Bolungarvíkur og Suðureyrar ehf, 

Hafnargötu 12

Sigurgeir G. Jóhannsson ehf, Hafnargötu 17

Súðavík
Súðavíkurhreppur, Grundarstræti 3

Tálknafjörður
Allt í járnum ehf, Hrafnadalsvegi

T.V. Verk ehf, Strandgötu 37

Skagaströnd
Skagabyggð, Höfnum

Sauðárkrókur
Kaupfélag Skagfirðinga, Ártorgi 1

Skinnastöðin hf, Syðri-Ingveldarstöðum

Akureyri
Baugsbót ehf, bifreiðaverkstæði, Frostagötu 1b

kost á því  að fara til ráðgjafa sem 
mundi aðstoða við að finna rétta leið 
í ferlinu að lifa með gigtarsjúkdóm. 

Félagslífið er öðruvísi hjá ungri mann-
eskju með gigtarsjúkdóm, það getur 
verið erfitt að gera allt sem að vinunum 
dettur í hug, því að sjúkdómurinn tekur 
gríðarlega mikla orku frá þér. Þessu 
getur fylgt vanlíðan, depurð og kvíði. 

Eitt af markmiðum Young PARE er að 
vitundarvakning verði fyrir því að ungt 
fólk fær líka gigt og að unga fólkið hafi 
tækifæri til að taka höndum saman og 
vinna að betri líðan ungs fólks með gigt. 

Okkur þótti mjög áhugavert að fá að 
heyra hvað önnur lönd væru að gera 
fyrir sín ungmenni og spruttu upp 
fullt af hugmyndum sem vonandi fá 
að líta dagsins ljós hér á Íslandi. Eins 
var gaman að vinna í aðgerðarhóp og 
sjá hvað hægt er að gera á hverjum 
vettvangi fyrir sig. Vert er að nefna að 
þetta var hugmyndaráðstefna og er 
hún upphafið að samvinnu milli land-
ana í framtíðinni. Young PARE setti 
saman vinnuhóp sem sér um að taka 
hugmyndirnar og setja upp í lesan-
legar niðurstöður sem að við síðan 
vinnum áfram með. 

Árleg úthlutun styrkja úr Þorbjargar-
sjóði fór fram 4. desember sl. Að 
þessu sinni veitti stjórn sjóðsins tvo 
námstyrki. Styrkþegar voru Brynhild-
ur Þóra Þórsdóttir sem er í tónlistar-
námi og Elín Rós Jónasdóttir sem er 
í námi í sjúkraþjálfun. Þær hlutu styrk 
sem nemur 100.000 kr. hvor. Alls bár-
ust sjóðnum 12 umsóknir í ár.

Styrktar- og minningarsjóður Þor-
bjargar Björnsdóttur er í vörslu 
Gigtarfélags Íslands og var settur á 
fót að frumkvæði fjögurra kvenna, 
þeirra Helgu Björnsdóttur, Elínar 
Hannam, Oddnýjar Gísladóttur og 
Kristínar Pétursdóttur í Reykjavík. 
Grunnstoðir sjóðsins eru stofn-

Þorbjargarsjóður
gjafir frá þeim til minningar um Þor-
björgu Björnsdóttur, en sjóðurinn 
hefur og notið framlaga frá öðrum 
á undanförnum árum. Dóttir Þor-
bjargar, Sr. Auður Inga Einarsdóttir 
er formaður sjóðsstjórnar.

Tilgangur sjóðsins er að styrkja 
ungt fólk með gigt til náms. Árlegur 
umsóknarfrestur er 15. september 
nema annað sé sérstaklega auglýst. 
Gigtarfélagið hvetur ungt fólk með 
gigt að sækja um í tíma. 

Gigtarfélag Íslands óskar styrkþegum 
til hamingju með styrkina og óskar 
þeim velfarnaðar í námi og starfi.

Emil Thoroddsen
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Bestu kveðjur til
Gigtarfélags Íslands
Efling sjúkraþjálfun ehf, Hafnarstræti 97

Eining-Iðja, Skipagötu 14

Félagsbúið Hallgilsstöðum

Fótaaðgerðastofa Eddu, Víðilundi 22

Grófargil ehf, Glerárgötu 36

Hnýfill ehf, Brekkugötu 36

Höldur ehf, bílaleiga, Tryggvabraut 12

J M J herrafataverslun, Gránufélagsgötu 4

Medulla ehf, Strandgötu 37

Samherji ehf, Glerárgötu 30

Trétak ehf, Klettaborg 13

Grímsey
Sæbjörg ehf, Öldutúni 3

Dalvík
Vélvirki ehf, verkstæði, Hafnarbraut 7

Ólafsfjörður
Norlandia ehf, Múlavegi 3

Húsavík
E G Jónasson rafmagnsverkstæði, Garðarsbraut 39

Kvenfélagið Hildur

Víkurraf ehf, Garðarsbraut 18a

Laugar
Norðurpóll ehf, trésmiðja, Laugabrekku

Mývatn
Jarðböðin við Mývatn, Jarðbaðshólum

Raufarhöfn
Önundur ehf, Aðalbraut 41a

Egilsstaðir
Bókráð,bókhald og ráðgjöf ehf, Miðvangi 2-4

Menntaskólinn á Egilsstöðum, Tjarnarbraut 25

Skógrækt ríkisins, Miðvangi 2

Seyðisfjörður
Brimberg ehf, Hafnargötu 47

Gullberg hf, útgerð, Langatanga 5

Seyðisfjarðarkaupstaður, Hafnargötu 44

Reyðarfjörður
Félag opinberra starfsmanna á Austurlandi, 

Stekkjarbrekku 8

Ég bið ykkur að skilja mig eins og ég verð,
þegar ég eldist og
haga mér öðruvísi en ég var vanur.

Ég bið ykkur að gæta mín
eins og ég hef kennt ykkur,
þótt ég missi matarbita á fötin mín og 
gleymi að reima skóna mína.

Ég bið ykkur að kinka kolli og 
leyfa mér að ljúka við söguna,
þótt ég segi hana aftur og aftur.

Munið að þið báðuð mig
að lesa sömu myndabókina oft.
Þótt endalok hennar hafi alltaf verið endurtekin,
fylltu þau hjarta mitt friði.

Það er ekki sorglegt, þótt ég eldist.
En þá bið ég ykkur að líta uppörvandi til mín.

Ef ég verð of hugfanginn og nærföt mín verða ósjálfrátt rök,
eða ég vil ekki fara í bað,
bið ég ykkur að muna eftir góðu gömlu dögunum
þegar mér tókst að lokum að baða ykkur, 
eftir að hafa elt ykkur marga hringi.

Tennurnar mínar verða lasnar og 
ég get ekki kyngt,
fætur mínir verða máttlitlir og,
ég get ekki staðið einn.

Viljið þið rétta mér hendur og
styðja mig, þegar ég hrasa.
Eins og þið lituð til mín og 
báðuð mig að hjálpa ykkur á fætur.

Ég bið ykkur að vera ekki sorgbitin
að sjá mig eins og ég er,
og hugsa ekki að þið séuð hjálparvana.

Bréf til minna kæru barna
Til Japanans Tomoo Sumi kom tölvupóstur af tilviljun frá Brasilíu. Í 
honum var ljóð á portúgölsku eftir ónafngreindan höfund. Tomoo 
varð yfir sig snortinn af ljóðinu. Hann þýddi það yfir á japönsku og 
sýndi það vini sínum Ryoichi Higuchi, tónlistarmanni. Hann hreifst 
ekki minna en Tomoo og samdi lag við þetta ljóð. Ljóðið er svona. 
Þýtt af Miyako Þórðarson.



Ég finn að það er þungt fyrir ykkur 
að vita að ég hef ekki nægan kraft
til að umfaðma ykkur.
En það er dásamlegt að hjarta ykkar skilji og styðji mig.
Það mun veita mér hughreysti.

Þið eigið ekki að vera sorgmædd.
Ég er að búa mig undir Ferðalagið.
Ég bið um blessun ykkar.

Eins og ég verndaði ykkur fyrstu árin,
bið ég ykkur að vera, í nálægð um stund
þegar ég hef gengið síðustu sporin.

Ég mun svara ykkur með brosi,
fyrir þá ómældu gleði að eiga ykkur og
hinn eilífa kærleika til ykkar
sem mun aldrei bregðast.

Til barna minna.
Til minna kæru barna.

Bestu kveðjur til
Gigtarfélags Íslands

Launafl ehf, Hrauni 3

Tærgesen, veitinga- og gistihús

Eskifjörður
Egersund Ísland ehf, Hafnargötu 2

Neskaupstaður
Síldarvinnslan hf, Hafnarbraut 6

Djúpivogur
Við Voginn ehf, Vogalandi 2

Höfn í Hornafirði
Funi ehf, sorphreinsun, Ártúni

Selfoss
Árvirkinn ehf, Eyravegi 32

Hótel Geysir, Haukadal

Það er Olís sönn ánægja að styðja við það mikla og góða 
starf sem er unnið innan Gigtarfélags Íslands.
Nú höfum við sent öllum félagsmönnum hópakort Olís
í þeim tilgangi að treysta samstarfið enn frekar.
Ávinningur félagsmanna er tvíþættur:
Kortið tryggir þeim sérkjör í verslunum Olís og að auki 
Gigtarfélaginu tekjur í formi prósentu af þeirra veltu.

Olís og Gigtarfélag Íslands – samstarf sem gefur vel af sér!

Samstarf
sem gefur
vel af sér!

Hópakort

Olíuverzlun Íslands hf.
HÓPAKORT

Félag
ssk ír

te in i

Félagsskírteini  félagsins í samvinnu við Olís hafa 
fengið góðar viðtökur hjá félagsmönnum og margir 
nýta sér samning okkar í viðskiptum við Olís.  Til 
þess að njóta afsláttar  þarf að að framvísa félags-
skírteininu áður en greitt er.  Hjá Olís fá félagsmenn.

• 6 kr í afslátt frá listaverði á hvern lítra í fullri 
þjónustu.

• 4 kr í afslátt frá listaverði á hvern lítra í sjálfsaf-
greiðsluþjónustu.

Þá er 10 % afsláttur af öllum öðrum vörum, nema 
tóbaki, símakortum, getraunum og tímaritum. Af-
sláttarkjörin eru á öllum þjónustustöðvum Olís 
og í Ellingsen. Auk afsláttar til félagsmanna rennur 
0,5 % af andvirði viðskiptanna til starfsemi Gigtar-
félagsins.

 
Gigtarfélag Íslands

Afsláttur
út á félagsskírteini



26 Gigtin • 2. tbl. 2014

Aðalfundur Austurlandsdeildar 
Gigtarfélagsins var haldinn 24. 
nóvember sl. í safnaðarheimili Eg-
ilsstaðakirkju. Fundurinn var mjög 
góður þó fámennur væri. Stjórn 
deildarinnar skipa: Stefanía Stein-
þórsdóttir, Ragna Björk Proppé og 
Anna Hannesdóttir. Varamaður er 
Jóna Sigurveig Ágústsdóttir. Emil 
Thoroddsen framkvæmdarstjóri 
Gigtarfélagsins ræddi stuttlega 

Frá Austurlandi

um helstu mál er brenna á gigtar-
fólki, s.s. aukin kostnað í heilbrigð-
iskerfi, ofl. Aðal erindi kvöldsins 
hélt Svanhvít Antonsdóttir, erindið 
nefndi hún „Að láta ekki gigtina 
stoppa sig“. Erindi hennar var 
mjög áhuga vert og greinilegt 
að henni er ekki fisjað saman. Á 
næstunni mun stjórnin skipta með 
sér verkum og skipuleggja áfram-
haldið.

Stuttmyndirnar „Það sem ekki sést 
– að lifa með gigt“ og „Börn fá 
líka gigt“ eru núna aðgengilegar á 
vefnum. Hægt er að sjá myndirnar í 
þremur útgáfum, þ.e. með íslensku 
tali, íslensku tali og texta og með 
enskum texta.

Það sem ekki sést – að lifa með 
gigt var frumsýnd á RÚV í maí 2013.  
Í myndinni fjallar gigtarsérfræðingar 
um einkenni og meðferðarúrræði frá 
sjónarhóli læknisfræðinnar og þrír 
sjúklingar með mismunandi tegundir 
af gigt, slitgigt, hryggikt og vefjagigt, 
lýsa einkennum sínum og baráttu sinni 
við sjúkdóminn. Hlekkirnir eru:

Það sem ekki sést 
https://vimeo.com/76189506

Stuttmyndir Gigtarfélagsins á vefnum
Það sem ekki sést - íslenskur text
https://vimeo.com/76155211

Það sem ekki sést
- enskur texti (english text)
https://vimeo.com/76024952

Börn fá líka gigt var frumsýnd í sept-
ember 2013 á RÚV. Á hverju ári grein-
ast tíu til fimmtán börn á Íslandi með 
gigtarsjúkdóm. Þeir eru misalvarlegir 
og eiga sum barnanna eftir að vaxa 
upp úr sinni gigt á meðan önnur glíma 
við sjúkdóminn alla sína ævi. Í mynd-
inni segir barnalæknir frá helstu teg-
undum barnagigtar og hvernig hún 
er meðhöndluð, ung kona og ungur 
maður greina frá reynslu sinni af því að 
vaxa úr grasi með gigt og ung móðir 
sem sjálf var með gigt sem barn lýsir 

baráttunni sem fimm ára dóttir hennar 
stendur í gagnvart sama sjúkdómi. 
Hlekkirnir eru:

Börn fá líka gigt
https://vimeo.com/77062423 

Börn fá líka gigt - íslenskur texti
https://vimeo.com/84228130

Börn fá líka gigt
- enskur texti  (english text)
https://vimeo.com/84222316

Myndin Börn fá líka gigt var unnin sem 
sjálfstætt framhald myndarinnar. Það 
sem ekki sést – að lifa með gigt. Mynd-
irnar voru framleiddar fyrir Gigtar-
félagið af kvikmyndagerð Epos, Leik-
stjóri var Páll Kristinn Pálsson. Einnig 
má nálgast tenglana á myndirnar á 
heimasíðu félagsins www.gigt.is

Klínísk Tannsmiðja
K o l b r ú n a r

gervitannasmíði 
og viðgerðir

565 7096 - 895 7096

F a x a t ú n i  4   2 1 0  G a r ð a b æ

k o l b r u n @ t a n n s m i d i . c o m      
S a m n i n g u r  v i ð  T R
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Bestu kveðjur til
Gigtarfélags Íslands

Jötunn vélar ehf, Austurvegi 69

Kvenfélag Gnúpverja

Máttur sjúkraþjálfun ehf, Gagnheiði 65

Nesey ehf, Suðurbraut 7, Gnúpverjahreppi

Set ehf, röraverksmiðja, Eyravegi 41

Skeiða- og Gnúpverjahreppur, Árnesi

Hveragerði
Garðyrkjustöð Ingibjargar, Heiðmörk 38

Hamrar ehf, plastiðnaður, Austurmörk 11

Stokkseyri
Fjöruborðið, Eyrarbraut 3a

Hella
Fannberg ehf, Þrúðvangi 18

Hvolsvöllur
Anna og Árni á Akri, Akri

Kirkjubæjarklaustur
Ferðaþjónustan Efri-Vík ehf, Efri-Vík

Kvenfélag Skaftártungu, Ljótarstöðum

Vestmannaeyjar
Frár ehf, Hásteinsvegi 49

Ísfélag Vestmannaeyja hf, Strandvegi 28

Karl Kristmanns, umboðs- og heildverslun, 

Ofanleitisvegi 15-19

Langa ehf, Eiðisvegi 5

Hér á Suðurnesjum er deildin starfrækt 
af   fullum krafti og stækkar hópurinn 
dag frá degi.

Aldrei hefðum við trúað að rúmu ári 
eftir að 6 konur hittust og höfðu stóran 
draum um að stofna deild að um 300 
virkir einstaklingar væru í deildinni en 
mismikið þó.

Allstaðar sem við höfum komið til að 
fá leiðsögn og aðstoð er okkur tekið 
opnum örmum.

Yfirleitt er einhverskonar fræðsla á 
hverjum fundi og í framhaldi af því eru 
fyrirspurnir og frjálst spjall.

Við höfum haldið okkur við að hittast 
annan þriðjudag í hverjum mánuði kl 
20:00 á Nesvöllum, Njarðargötu 4, í 
Reykjanesbæ. Stjórnin sjálf var stækk-

Frá Suðurnesjum

uð úr 5 konum í 8 til að efla deildina 
og hittumst við í stjórninni fyrir hvern 
mánaðarlegan fund. Í sumar tókum við 
tveggja mánaða sumarfrí og byrjuðum 
starfsemina hressar í september með 
aðalfundi og kosningu nýrrar stjórnar. 
Nýja stjórnin er þannig skipuð. María 
Magdalena Birgisdóttir Olsen er for-
maður. Álfheiður Jónsdóttir varafor-
maður, Stefanía Heimsberg Sigurð-
ardóttir ritari, Ólafía Sigurðardóttir 
gjaldkeri. Aðrar í stjórn eru Aðalheiður 
Jónsdóttir, Selma Kristjánsdóttir, 
Gurrý Anna Waage og Linda Pálína 
Sigurðardóttir.

Sendum frið og kærleik til allra lands-
manna.

Kær kveðja stjórnin.
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Félagar úr foreldrahóp gigtveikra 
barna stóðu að vanda fyrir sumarhátíð 
á Barnaspítala Hringsins í júní síðast-
liðnum. Hátíðin tókst einstaklega vel 
og var mjög vel sótt. Hamborgarafa-
brikkan kom og grillaði hamborgara 
ofan í börn á spítalanum, aðstand-
endur þeirra og starfsfólk. Vífilfell sá 
um drykki og Emmess-ís og Góa sá 
um eftirmatinn. Lína Langsokkur kom 
og skemmti krökkunum. Sveppi og 
Villi litu við sungu og höfðu gaman. 
Við fengum svo ýmsa aðila til liðs við 
okkur til að styrkja okkur með gjöfum 

Frá foreldrahóp gigtveikra barna

Sumarhátíð á Barnaspítalanum

Ár hvert stendur Bandalag evrópskra 
gigtarfélaga (EULAR - Standing Com-
mittee for PARE ) fyrir ritgerðarsam-
keppni meðal gigtarfólks í Evrópu. 
Samkeppnin er kennd við norðmann-
inn Edgar Stene, einn af stofnendum 
norska gigtarfélagsins. Hann stofnaði 
sjóð sem er í vörslu EULAR og stendur 
fyrir verkefninu og kostar þau veglegu 
verðlaun sem í boði eru. Hver þjóð 
í EULAR velur eina ritgerð og sendir 
til dómnefndar sem velur að lokum 
bestu ritgerðina.  Öllu gigtarfólki í Evr-
ópu er boðin þátttaka í samkeppninni, 
að undanskildu fagfólki sem tengt er 
gigtsjúkdómafræðum eða vinnur fyrir 
alþjóðlegar stofnanir er að gigtarmál-

fyrir leikstofuna á Barnaspítalanum. 
Við vorum mjög ánægð með hátíðina í 
alla staði og hlökkum til þeirrar næstu. 

Styrktarsjóður gigtveikra barna

Þann 23. ágúst var merkilegur dagur 
fyrir gigtveik börn þar sem þá var 
hægt, í fyrsta skipti, að hlaupa í Reykja-
víkurmaraþoninu til styrktar þeim. 
Um 20 manns völdu að hlaupa hinar 
ýmsu vegalengdir fyrir Styrktarsjóð 
gigtveikra barna og safnaðist tæp hálf 
milljón í sjóðinn sem er alveg frábært 
og við þökkum kærlega fyrir stuðning-
inn. Sjóðurinn var formlega stofnaður 
í byrjun árs og er starf styrktarsjóðsins 
komið af stað og verið að leggja drög 
að frekari fjáröflun á næstu misserum 
og undirbúa hann frekar fyrir fyrstu út-
hlutun.

Foreldrahópurinn á Facebook

Foreldrahópurinn er á lokuðu svæði 
á Facebook undir nafninu „For-
eldrahópur gigtveikra barna“. Þar 
koma fram ýmsar hugleiðingar for-
eldra varðandi sjúkdóm barnanna, 

spurningar og jafnvel hugmyndir 
fyrir aðra. Þar eru kaffihúsahittingur 
okkar einnig auglýstir. Síðan er ein-
göngu fyrir foreldra gigtveikra barna 
og hvetjum við þá til að skrá sig.  
Að lokum viljum við þakka þeim að-
ilum sem styrktu okkur með mat og 
gjöfum fyrir sumarhátíðina okkar á 
Barnaspítalanum: 

Hamborgarafabrikkan - Simmi, Jói og grill-
arar, Vífilfell, Emmess-ís, Góa, Sveppi og 
Villi, Ágústa Eva (Lína Langsokkur), Síminn, 
Krumma, Sena, Bókaforlagið, A4 , Bros-bolir 
og Söstrene Grene.

Ritgerðarsamkeppni Edgar Stene
Hægt að vinna 2.000 evrur 

efnum koma. Verðlaunin eru 2.000 evr-
ur, auk þess sem höfundi er boðið til 
ráðstefnu EULAR , sem verður á næsta 
ári, viðkomandi að kostnaðarlausu, þar 
sem verðlaunin eru veitt. 

Þemað fyrir árið 2015 er: Að hafa stjórn 
á eigin lífi: Í samvinnu við fagfólk í 
heilbrigðisþjónustu og ná eigin mark-
miðum. Á enskunni er það, „Taking 
control of my life: Working together 
with health professionals to achieve 
my personal goals“. Skilafrestur er 
til 7. janúar 2015. Ritgerðin má ekki 
vera lengri en tvær vélritaðar síður 
(Ariel punktastærð 12) með einu línu-
bili, skilað á íslensku. Ritgerðum skal 

skilað á netfangið gigt@gigt.is Eftir-
farandi upplýsingar þurfa að fylgja. 
Fullt nafn höfundar, heimilisfang og 
símanúmer. Helstu upplýsingar um 
höfund eins og aldur, starf, áhugamál 
og fjölskylduhagir. Mynd af höfundi 
og leyfi til birtingar á ritgerðinni. Lág-
marksaldur þátttakenda er 16 ár.

Sigurvegari keppninnar fyrir árið 
2014 var Marinka Stein Due Sören-
sen frá frá Danmörku og ritgerðina 
má finna á heimasíðu EULAR (www.
eular.org)

Allar nánari upplýsingar um keppn-
ina er hægt að fá á skrifstofu félags-
ins í síma 530-3600.
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Áhugahópur um Lupus/Rauða úlfa 
hefur hittst reglulega á fundum frá 
febrúar 2012. Á fundunum ræðum við 
um það sem okkur liggur á hjarta varð-
andi sjúkdóminn. Stundum höfum við 
tekið fyrir ákveðin efni, til dæmis höf-
um við rætt um mataræði, hjálpartæki 
og lupusþoku en oft höfum við ekkert 
ákveðið fundarefni. Það er mjög gott 
að hittast og fá upplýsingar hvert hjá 
öðru eða fá að létta á sér og ræða um 
það hvernig okkur líður, í hópi fólks 
sem skilur nákvæmlega hvað við erum 
að ganga í gegnum. Stundum er gott 
að bera hluti sem við erum að ganga 
í gegnum undir fólkið í hópnum og 
heyra hvað hefur virkað fyrir aðra sem 
hafa gengið í gegnum það sama. Við 
leggjum áherslu á að hafa umræður á 
fundunum uppbyggilegar á jákvæðum 
nótum og sýna hvert öðru stuðning.

Hópurinn er með grúppu á Facebook, 
fyrir fólk með lupus og aðstandendur 
þar sem við í hópnum getum sett inn 
spurningar eða upplýsingar um mál-
efni sem varða sjúkdóminn. Í hópnum 
á Facebook eru rúmlega 80 ein-
staklingar. Hópurinn er ekki sýnilegur 
öðrum en meðlimum hópsins, en ef 
einhver hefur áhuga á því að slást í 

Áhugahópur um
Rauða úlfa / Lupus

hópinn þá er hægt að senda skilaboð 
á Facebook síðu hópsins sem hægt 
er að finna undir nafninu „Lupus-
hópur Gigtarfélagsins“. Annað hvort 
er hægt að senda okkur einkaskilaboð 
með ósk um boð í hópinn og netfangi 
eða senda vinaboð. Einnig er hægt 
að hafa samband við okkur í gegnum 
skrifstofu Gigtarfélagsins.

Kæri lesandi

Birtufólkið er hópur fólks sem hittist 
í Ármúla 5, á 2 hæð í húsnæði Gigt-
arfélags Íslands annan þriðjudag í 
mánuði, yfir vetrartímann, kl. 14.00 
– 15.30. Þegar sólin er hæst á lofti 
hittist Birtufólkið. Við höfum rólegar 
og notalegar stundir þar sem öllum 
ætti að líða vel, ræðum um lands-
ins gagn og nauðsynjar, fáum okkur 
kaffi eða te í boði GÍ.

Nú er sjötta árið að byrja hjá Birtu-
fólkinu. Það hafa margir mætt en að 
jafnaði eru um 10 konur sem mæta 

Birtufólkið
í hvert skipti. Því miður hefur enginn 
karl mætt ennþá en úr því má enn 
bæta.

Lena M Hreinsdóttir

Frá opnu húsi í október.
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GIGTARFÉLAG 
ÍSLANDS

Gigtarfélag Íslands, Samtök sykursjúkra og Samtök 
psoriasis og exemsjúklinga stóðu fyrir fræðslufundi á 
haustönninni. Fundurinn var haldinn þann 1. október 
á Grand Hótel. 

Fyrirlesarar kvöldsins voru tveir. Fyrst steig á stokk 
Sigríður Eysteinsdóttir, næringarfræðingur. Hún var 
með fræðsluerindi um næringu og mat. Hún fór yfir 
ráðleggingar landlæknisembættis um mataræði og 
ræddi um mikilvægi þess að lesa vel og vandlega 
innihaldslýsingar á matvælum, einnig þeim sem aug-
lýstar eru sem heilsusamlegar. 

Seinna erindið hélt Auður Ólafsdóttir sjúkraþjálfari 
um hreyfiseðla. Áhugaverð grein frá Auði er í blaðinu 
um hreyfiseðlaverkefnið. 

Mæting var góð og fyrirlestrarnir báðir áhugaverðir 
og fræðandi. Umræður og spurningar voru líflegar og 
fólk virtist ánægt með kvöldið.

Samstarf Gigtarfélags Íslands við 
Samtök psoriasis og exemsjúklinga 

og Samtök sykursjúkra

 

Gigtarfélag Íslands í netheimum
Gigtarfélag Íslands er á Facebook og má finna á netslóðinni: www.facebook.com/Gigtar-
felagIslands. Við viljum hvetja alla sem eru á Facebook til þess að „líka“ við síðuna. Reglu-
lega koma tilkynningar inn á facebook síðuna um fræðslufundi, opnunartíma Gigtarlínunnar, 
áhugaverða tengla og fleira. 

Gigtarfélagið vill einnig vekja athygli á því að nokkrir af áhugahópum Gigtarfélagsins eru 
búnir að búa sér til lokaðan hóp á facebook þar sem hægt er að spjalla saman. Auðvelt er að 
sækja um aðgang að facebookhópunum en stjórnarformenn áhugahópanna þurfa að sam-
þykkja allar beiðnir um aðgang. Hóparnir eru þannig gerðir að allir geta sótt um aðgang en 
aðeins meðlimir hópsins sjá innihaldið.

Hópar félagsins inn á facebook eru:
Landshlutadeild Suðurnesja: Gigtarhópur Suðurnesja
Áhugahópur ungs fólks með gigt: Ungt fólk með gigt
Áhugahópur um vefjagigt: Vefjagigtarhópur GÍ
Áhugahópur um Sjögrens: Sjögrens Íslands 
Áhugahópur foreldra barna með gigt: Barnagigt áhugahópur
Áhugahópur um rauða úlfa/lupus: Hafa samband við skrifstofu í síma 560 3600

Tölvupóstur til félaga

Gigtarfélagið sendir með netpósti tilkynningar um fræðslufundi og annað efni sem tengist 
gigt reglulega. Við viljum gjarnan ná til sem flestra og ef félagar GÍ hafa áhuga á að vera á 
netfangalistanum okkar má gjarnan senda okkur tölvupóst á netfangið gigt@gigt.is. Í tölvu-
póstinum væri gott að kæmi fram netfang, fullt nafn, póstnúmer og sá áhugahópur sem við-
komandi vill fá upplýsingar um. 

Leshringur
Gigtarfélagsins

Þann 27. janúar  næst kom-
andi  ætlum við að hittast í 
fundarsal Gigtarfélagsins í Ár-
múla 5, 2. hæð og spjalla um 
bækur. Hugmyndin er að hittast 
mánaðarlega í vetur eða eins og 
hópurinn ákveður. Á fyrsta fundi 
(27. jan) þá veljum við hvaða bók 
við lesum fyrir næsta fund að 
mánuði liðnum. Við hlökkum til 
að sjá ykkur.

Birna Einarsdóttir s. 6941872,
birnaein@gmail.com
Þórdís Magnúsdóttir s. 8927547,
thordism@simnet.is

OMEGA 3 LIÐAMÍN HYAL-JOINT®

Kipptu liðunum í lag með Omega 3 liðamíni

Omega 3 liðamín vinnur gegn stífum liðum 
og viðheldur heilbrigði þeirra.

Liðamín inniheldur Hyal-Joint sem einnig má 
finna í liðvökva, seigfljótandi vökva sem 

smyr og viðheldur mýkt í liðamótum.
Það hjálpar líkamanum einnig að fyrirbyggja 
stirða liði, sem getur skipt höfuðmáli í þjálfun 

og líkamsrækt.

SKJÓTARI EN SKUGGINN

www.lidamin.is
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Heilsuhótel 
Íslands
Lindarbraut 634

235 Reykjanesbær

Sími 512 8040

heilsa@heilsuhotel.is

www.heilsuhotel.is

Góð heilsa

Frábær aðstaða

Kostir infra-rauðra saunaklefa hafa verið rannsakaðir. Infra-rauð ljós 
hita likamann með djúphitun sem hefur góð áhrif á heilsuna, eykur 
liðleika, minnkar verki, bólgur og bjúg.

Heilsuhótel Íslands - Endurnýjanleg orka 

Að upplifa og nema hluti sem breytir lífinu með jákvæðum 
hætti eru markmið hótelsins. Aukin lífsorka og gleði eru 
gæði sem flestir sækjast eftir. Góð heilsa byggir á góðu 
mataræði, hreyfingu, hvíld og slökun auk jákvæðni.

„Mér hefur 
aldrei liðið 
svona vel“.

Svanhildur Guðjónsdóttir, verslunarmaður.

Á hótelinu eru 50 herbergi. Öll herbergin eru björt og góð með 
ljósu parketi á gólfum og sér baðherbergi. Leikfimisalur, gufubað, 
infra-rauður saunaklefi, heitur útipottur og sólbaðsaðstaða bjóðast 
gestum. Heilsunudd og ýmsar meðferðir sem vinna gegn einkennum 
gigtar eru í boði.

Algengustu einkenni gigtar eru stirðleiki, 
verkir og bólgur í liðum, vöðvum, sinum og 
sinafestum. Á Heilsuhóteli Íslands er lögð 
áhersla á þætti sem snúa að svefni, hreyfingu, 
hvíld og hollu mataræði.

Næstu námskeið: 
02. -16. jan. 2015 / verkir, liðleiki og bólgur

06. - 20. mars 2015 / verkir og gigtarsjúkdómar


